PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né ligjin nr. 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, t€ ndryshuar dhe né
Standartet Kombétare {€ Kontabilitetit - SKK-2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
Emri BALKGAZ Pasqyra Financiare  Individuale
Nipt [L.819120231 Monedha Leké
Adresa Abdi Toptani, Torre Drin Rrumbullakimi S'Ka
Data e krijimit 12.07.2018 Periudha Kontabél 01 Janar - 31 Dhjetor 2021
Nr Regjistrit Tregétar QKR
Fusha e veprimtarisé ~ Import-Eksport.transport mallra| Data e plotésimit té PF 3/15/2022
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Pasqyrat financiare te vitit
emri nga sistemi BALKGAZ
NIPT nga sistemi L8§I19120231
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive alatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka inferesa pfesmarrese
aksione fe vela
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga altiviteti | shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar | papaguar

Inventarct
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gie e gialle ne rrifjie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shiyra

Te arketueshine nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurira

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj proresie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te nfesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Titwj te tjere fe mbajtur si aktive afatgiata
Tityj te tere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapaginie per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme
Emvri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve alatgjata

TOTALI Il AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALIL
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
123407 | " 1,234,076 |

1,234,076

1,234,076

P |

1,234,076

1,234,076
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Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shﬁy!ezamzr
Deftesa te pagueshme :
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * : P :
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese '
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore ; '
Te pagueshme per detyrime tatimore ;
Te tjera te pagueshme s
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ;
Te ardhura te shtyra ‘
Provizione c P - :
Totali i detyrimeve afatshkurta 0 0

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 5
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit :
Defiesa te pagueshme )
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * - :
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese : Pl :
Te tjera te pagueshme 1,224,076 | 1,224,076
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara _ - : _ 3
Te ardhura te shtyra ' .
Provizione

Provizione per pensione :
Provizione te ijera ; :
Detyrime tatimore te shtyra : . il :
Totali i detyrimeve afatgjata 1,224,076 1,224,076

Detyrime totale 1,224,076 1,224,076

Kapitali dhe Rezervat ) -
Kapitali i nenshkruar ,"10,000 T 000
Primi i lidhur me kapitalin : {

Rezerva rivieresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja : i ) :
Fitimi/(humbja) e pashperndare S Lo %_
Fitimi/{humbja) e periudhes ' '

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesisc clkonomike ] 10,000 - 10,000
Interesa jo-kontrollues P Lo ;
Totali i kapitalit 10,000 10,000
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,234,076 1,234,076

*ne ras?ﬁepasgymve-ﬁnanmarﬁ.tq}sm@_]1duara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e
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Pasqyrat Mnanciare te vitit
emri nga sistenii BALKGAZ
NIPT nga sistemi L819120231
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqgyra ¢ Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardiurar nga aktivite/i kryesor
Te ardirat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteli dviesor 2
Te ardimerat uga aktiviteti dytesar 3

Te (jera te ardiura nga aktiviteti | shfiytezimit i i ‘
Te ardbura nga ndryshimi ne inventarin e mallrayve dhe prodhimit ne proces i ;
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia elionomike per qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar f D E !
Te ardhura te tjera te shirytezimit ;

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale fe konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga die shiperbline

Shpenzime t¢ sigurimeve shogerareshendeisore

Shpenzimel per pensionet H o
Zhwvlercsimi § aktiveve afatgjata materinle : i
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ckonomike brenda grupit* ;

T ardinera nga njesite ckonomike ki ka infereso piesmaorrese

1e ardinra nga investimel dhe huate ¢ tjera ne Rjesi ckonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *
Te ardhmra nga investine! dhe hrate e tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afiitgjata

i

Itervsa te arketuesfem dhe te ardhura te gera 12 ngfashine nga njesi ckononike brenda grupit * :
fnteresa ie arketneshent dhe ¢ ardhura te tiera te ngjoshime nga pjesi ekononike ku ka interesa pjesmarrese E ) ;
Zhivleresim i aktiveve financiare dhe investimeve linanciare te mbajtura si aktive afatshkurtra A N

Shpenzime financiare

Shpenzinie intevexi dite shpenzine e nglashme
Shpenzime interesi dhe shpenzine fe ngjashine per tu paguar tek njesite ckonomike brenda grapit *

Shpenzime te ijera financiare . i
Pjesa e fitimit{humbjes) financiare nga pjesmarrjet ; ) P
P s i e . Ty T T : - - [ {
{ L/ RS - . !

itimi/(humbja} para tatimit ) 0
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitinin ¢ perindhes ; & g G

Tatim fitimi § shiyre ) : :

Piesa ¢ tatim fitimit te pjesemarrjeve . :
Fitimi/(Humbija) ¢ periudhes/vitit (A} 0 0

Te arthurn te tjera gjitheperfshirese per periudhen/viting

Diferenca (+/-} nga perkthini i manedhes ne veprimtari te Imaja : o
Diferenca (+/4) nga rivieresini § aktiveve ofatgiata moleriale ; .
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve financiare fe mbajtura per shitfe :
i rdhiurave giitheperfshi

25€ HEa piesman

d Pl

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perinditen/vitin (B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per pericdhentvitin (A+B) 1] 1]
Totali i te ardhurave giitheperfshirese per R

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme ; :

Interesat jo-kentrollues [ L

* ne rastin e pasqyrave financsare te konsoliduara lloparite ine njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢ perfonnances
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Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi BALKGAZ

NIPT nga sistemi L8719120231

Lek/Mije Lel/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshime

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj}

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshine dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshine
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve {netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢

aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara.. _

Te tiera (pershkrudjj 5 S fiv 29 40 08
Mjete monetare neto nga/perdorur:ing aktivitetin.e investimit

{ SC/\ i

ISR i

Fluksi i mjeteve monéta.re.ﬁgékﬁé,ﬁdﬁ;gnfine:};lgtiyitatin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketvara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

! BALKGA?Z
Sh.p.k.
: NUIS : L 81912023 |
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Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘Mjete monetare dhe ekuivalenfe me to ne fund

ACA
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Sqarim:

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese ne kete pjese eshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i t& dhenave t¢ késaj pjese duhet 1¢ behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

pércaktuara ng SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhinies s& shpjegimeve duhet te jett :
1} Informacion 1 pérgjithsgm dhe politikat kontabél
2} Shénimet qé shpjegojng zérat ¢ ndryshém t& pasqyrave financiare

L1 Informacion i pérgjithshém

B B —

1.2

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombgtare 12 Kontabilitetit né Shqiperi (SKK 2;) Formati I Ri 01 Janar 2015
Baza ¢ pérgatitjes s& PF : T¢ drejtat dhe detyrimet e konstatvara (SSK 1, 35}

Parimet dhe karakteristikat cil&sore ¢ perdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike t¢ veta té ndryshme nga ato t¢ aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,
klientéve t& saj dhe personave t& tjeré.

b) VINIMESIA e veprimtarisé ekonomike & njésist son¢ raportuse éshté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

¢) KOMPENSIM Aktivet ¢ pasivet dhe (& ardhurat e shpenzimet nuk kompenschen me njéra-tjetrén,
me pirjashtim t& rasteve kur nj# gj& e till2 kérkohet ose lejohet nga njé standard kombgtar 1
kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA Informacioni nét pasqyrat financiare gshig paraqitur ng ményre (& till2 q@ ai ¢ jeté
informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues t& pasqyrave financiare q& kan njohuri € mjaftueshme
né fushén e financds, pdr t& kuptuar pasqyrat financiare.

e) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat financiare paraqesin & gjith& informacionin material q&
ndikon né gjendjen financiare, performancén finaneiare dhe fluksin e parasé sé njésisé ekonomike
raportuese,

f) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilgsing e besueshmérisé, kur ai &shig i paanshém dhe nuk
pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimi i paragitjes me besnikeri

- Parimi i pérpartsisé s¢ pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimi i paanéshméris€ pa asnjé influeneim 2 qéllimshém

- Parimi i maturisg, pa optimizém t& tepruar,pa nén/mbivlertsim t¢ ggllimshém
- Parimi i plotésisé duke paragitur njé pamje t& vérteté e t& dre;jté te PF.

- Parimi i géndrushmerisg pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontab|

- Parimi i krahasushméris¢ duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jang hartuar dhe paragitur mbéshtetur n# Standardet Kombatare t& Kontabilitetit t& Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté
3.02.2006 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Monedha raportuese ¢ pasqyrave éshtd Leku shqiptar {(Leké).

a)  Llogarité e arkétueshme: Llogaritd e arkéueshme klasifikohen si klient dhe debitoré té tjerg. Ato lindin kur shoggria i siguron malira,

ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka asnjé qéllim tregétimi ¢ llogarive t¢ arkétueshme, Huatd dhe llogarité e arkgtueshme paragiten né
bilanc né asctet afatshkurtra,

b)  Té Ardhurat dhe Shpenzimet: T8 ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar sipas metodgs s konstatimit t& ¢
drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera,
¢) Inventaret : Gjendjet e inventaréve jané vlerésuar me kosto blerje

d)  Monedhat ¢ huaja: Transaksionet e kryera né monedhé t& huaj jang konvertuar ng Leke me kursin e dités s¢ kryerjes s¢ transaksionit,
ndersa gjendjet ¢ t& gjithe llogarive & mjeteve dhe detyrimeve né monedh 2 huaj jang konvertuar n¢ Leke me kursin zyrtar né ditén ¢ fundit
& vitit 1& shpallur nga Banka e Shqipérisé, Diferencat nga kurset e kégmbimit jang paragitur né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve, né
llogaring perkatese p&r ndryshimet nga kursii kémbimit,.sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérise e’y Dijétor+sipas monedhave pérkundrejt lekut:

31.12.2015: 1Euro = 137,28i5ek - " d s b

31.12.2015: 1Usd = 125.79 Lek™ :

I o T

Ll E
&
. i
Yt Mlan
i e R AN A BRET, s in" 3

NUIS : L 81912023 1
TIRANE - ALBANIA




¢)  Aktivet Afatgjata Materiale: Viergsimi fillestar i elementeve q¢ plotésojng kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshie béré me kosto.
Vlerdsimi i m&passhém &shts bere sipas modelit t& kostos dhe AAM-t& jang paraqitur n¢ bilanc sipas vlerés s& tyre neto {(minus amortizimin e
akumuloar dhe zhvlerssimin, ngse ka).

Amortizimi vjetor éshit llogaritur sipas metodés me vler t& mbetur per t¢ gjitha grupet ¢ AAM-ve, duke perdorur normat si mé poshte:
Grupet ¢ AAM

. Mjete Transporti: 20%

. Mobilie orendi: 20%

. Pajisje kompjuterike: 25%

Té tjera: 20%

f)  Sigurimet shogérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin g€ vepron ne ket fushe,

g)  Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj perfshijne, parate ne arke dhe llogarite rriedhese ne banka.

h)  Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2015 eshte 15% sipas legjislacionit fiskal ne fugi. Tatim fitimi per periudhen
korente dhe ai i papaguar per periudhat € meparshme njthen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen
korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, vlera e mbipaguar paragitet ne aktivet afatshkurtra.
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HARTUESI ADMINISTRATORI
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